令和4年９月５日
関係長・理事　様
中学校剣道部顧問　様
高等学校剣道部顧問　様

所沢市剣道連盟
会長　豊島　和
令和４年度（第６１回）所沢市青少年三道大会のご案内
標記のことについて、下記のとおり実施いたします。
記
１、日　　時　　令和４年１１月１３日（日）午前８時３０分　集合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　午前９時３０分　開会
２、場　　所　　所沢市民体育館
３、主　　催　　青少年育成所沢市民会議
４、主　　管　　所沢市剣道連盟
５、後　　援　　所沢市・所沢市教育委員会・所沢警察署
６、種　　目　　剣道個人戦
　　　　　　　　小学生３年以下・４・５・６年生の各部門（男女の別なし）
　　　　　　　　中学生１・２・３年生男女別の各部門
　　　　　　　　高校生男子・女子の各部門
７、表　　彰　　各部門、優勝・準優勝・三位（２人）はメダルと賞状
　　　　　　　　敢闘賞（４人）は賞状のみ
　　　　　　　　但し、参加者数が１６人以下の部門は敢闘賞を設けない。
８、参加資格　　所沢市剣道連盟加盟団体会員、所沢市内在住・在学とする。
９、大会参加にあたって
1 以下に該当する者は参加できません。
（1） 基礎疾患（糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患、透析を受けている者、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている者）のある者（主治医の承諾を得ている場合は受講可）
（2） 発熱のある者（体温が37.1度以上ある者）
（3） 咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者
（4） 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
（5） 過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合
（6） 大会前に発熱等があり、医師の診断を受けたりＰＣＲ検査を受けたりした場合。
結果判明後、医師の許可と大会本部の了承を得た後は参加できる。
2
参加者は、大会当日に自宅で検温をして、個人用「大会参加確認票」に記入する。。
3 選手は面マスク、マウスシールド及びいわゆる家庭用マスクを持参する。
4 試合時には面マスク・マウスシールドを着用する。それ以外は家庭用マスクの着用をする。試合時間以外でも面マスクを着用する予定の選手は、面マスクのみの持参で可。
5 試合会場に入る監督（引率者）は、家庭用マスクを着用する。
6 引率責任者、保護者は家庭用マスクを着用する。なお、引率責任者、保護者・学校関係者は試合会場（フロアー）には入れない。申込み人数により、保護者並びに学校関係者の入場はできない場合があります。
7 入場は決められた時間を厳守すること。また、各自で密を避けるようにすること。
8 会場入口にて入場時にアルコール消毒・検温を行い、受付にて団体ごとに個人用「大会参加確認票」を提出する。
各団体・学校は予め「大会参加者一覧表」を大会事務局へ送付する。
9 会場内及び観覧席では、フィジカルディスタンス（人と人の距離、最低でも1メートル、できれば２メートル）空けて、マスクを着用する。
10 全日本剣道連盟による「主催大会実施にあたっての感染症拡大予防ガイドライン」により実施しますので、ガイドラインを事前に十分確認をする。
10、参加費　　　無料
11、申込締切　　令和４年１０月5日（月）まで
　　　　　　　　電子データを当番団体に送付してください。
　　　　　　　〔申込先〕　小手指剣友会
山村将之
（WEB掲載のため削除）
電話　　（WEB掲載のため削除）
メール　（WEB掲載のため削除）
12、大会役員　　①審判員の派遣　三段以上で各団体3名以上
　　　　　　　　　　　　　　　　中学校・高校は顧問の先生

　　　　　　　　②係員の派遣　★各団体3人以上、中学校は剣道部顧問の先生
　※審判員・係員とも、申込み終了後実行委員会にて選出させていただきます。
　　現在、市民体育館は入場制限があるため､審判員・係員とも参加をお断りする場合があります。また、審判員は係員を兼務して頂く場合もあります。
※係員についてはできるだけ剣道経験者（有段者）をお願いします。
　※審判員は審判旗を持参してください。
※審判員・係員の昼食の用意はいたします。
※審判員は、「剣道試合・審判規則」並びに「新型コロナウイルス感染症が終息するまでの暫定的な試合・審判法」「暫定的な試合・審判法運用の質問事項及び解説」をよく読んで参加してください。

13、大会準備　　大会当日の１１月１3日（日）午前８時から８時３０分まで市民体育館にて準備を行います。各団体２名以上派遣してください。
　　　　　　　　当日の準備割振りは審判割振りと一緒に後日連絡いたします。
14、その他　　　①役員、選手は靴用ビニール袋を用意し、各人が保管する。
　　　　　　　　　靴箱の使用は厳禁とさせて頂きます。

　　　　　　　　②所沢市民体育館は有料駐車場です。駐車料金２００円は各自の負担となります。
　　　　　　　　　今回美原中学校駐車場は借用しません。
　　　　　　　　③参加者確認表は、団体毎にまとめて受付へ提出してください。提出のない場合は入場できません。

申込時の注意
　　　　本人に必ず確認してから申し込むこと。
　　　　申込後事情で欠席する場合は必ず大会担当まで連絡すること。
また当日無断欠席場合は次年度の参加は認めない。
　　　★トーナメント戦です。１～２回戦で仲間同士の試合にならないよう
可能な限り組み合わせします。ただし、シード制を設けたため、希望通りにならない場合もありますので予めご了承下さい。

〔連絡・問合せ先〕
所沢市剣道連盟事務局　伊藤正和
（WEB掲載のため削除）